PORTARIA INTERNA N° 014/2025

Expediente PROA/RS Nº 21/1950-0000338-4.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual Nº 11.646/01, o Decreto Estadual

Nº 43.240/0, considerando as Resoluções CONEPE Nº 13/2016 e Nº 027/2019, ADITA

a Portaria Interna Nº 061/2024, a fim de DESIGNAR  Sita Mara Lopes Sant’Anna,

matrícula Nº 3042626/01 e Edilma Machado de Lima, matrícula Nº 2896796/03, para

comporem o Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Pedagogia - Licenciatura

da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS, a contar de 07 de março de

2025, para mandato de 3 (três) anos.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidência do NDE.

Porto Alegre, 03 de abril de 2025

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor